
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

09.09.2021.         sēdes protokols Nr.10., 4.p.  

LĒMUMS Nr. 154 

Par Pļaviņu vidusskolas nolikuma apstiprināšanu          
 

Administratīvi teritoriālās reformas (turpmāk- ATR) ietvaros apvienotās pašvaldības uzsāk 

darbu pēc pašvaldību domes pirmās sēdes 2021.gada 1.jūlijā. Pašvaldībām apvienojoties, tiek 

izveidota jauna atvasināta publiska persona – pašvaldība, un tā pārmanto iepriekš visu pastāvošo 

atvasināto publisko personu (pašvaldību) tiesības un saistības. Ņemot vērā, ka darbu ar 2021.gada 

1.jūliju turpinās bijušo pašvaldību iestādes, nepieciešams veikt izmaiņas iestāžu nolikumus, ar 

mērķi sakārtot informāciju VIIS.  

Izglītības likuma 22.panta pirmā daļa nosaka, ka valsts, pašvaldību izglītības iestādes, valsts 

augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot komercsabiedrības un 

augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī 

attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs. 

Vispārējās izglītības likuma 8.pants un 9.pants paredz, ka vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās nolikums. 

Vispārējās izglītības iestādes nolikumu apstiprina tās dibinātājs. 

Šobrīd Pļaviņu vidusskola darbojas uz Pļaviņu novada domes 2020.gada 30.aprīlī apstiprinātā 

nolikuma ar 2020. gada 24. septembra grozījumiem pamata. 

2021.gada 4.martā Izglītības un zinātnes ministrs izdeva rīkojumu “Par paraugnolikumu 

apstiprināšanu”, saskaņā ar kuru ir apstiprināts vispārējās izglītības iestādes paraugnolikums. 

Iesniegtais Pļaviņu vidusskolas nolikuma projekts izstrādāts saskaņā ar iepriekš minētā rīkojuma 

prasībām. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo 

daļu, Vispārējās izglītības likuma 8.pantu un 9. pantu, Izglītības un zinātnes ministrijas 2021.gada 

4.marta rīkojumu Nr.1-2e/21/90 “Par paraugnolikumu apstiprināšanu”, atklāti balsojot: ar 13 balsīm 

“par” (Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) “pret” – nav, “atturas” – nav, balsošanā nepiedalās 1 balss (Aigars 

Lukss), Aizkraukles novada dome  NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Pļaviņu vidusskolas Nolikumu jaunā redakcijā (pielikums). 

2. Uzdot Pļaviņu vidusskolas direktorei Ilzei LUKSAI Nolikumu iesniegt Valsts izglītības 

informācijas sistēmā.   

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam Zandai BISTEREI 

ievietot Aizkraukles novada pašvaldības interneta vietnē www.aizkraukle.lv apstiprināto 

Pļaviņu vidusskolas Nolikumu. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Pļaviņu novada ģimnāzijas  nolikumu, kas apstiprināts ar Pļaviņu 

novada domes 2020. gada 30. aprīļa sēdes lēmumu Nr.32, protokols Nr.9 un grozīts ar 

2020.gada 15.septembra sēdes lēmumu Nr.13, protokols Nr.20, ar 2021.gada 31.augustu. 

5. Nolikums spēkā ar 2021.gada 1.septembri. 

 

 

 



2 

 

 

6. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles Izglītības pārvaldes vadītājai Astrai 

SILIŅAI.   

Pielikumā: Pļaviņu vidusskolas Nolikums uz 6 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu 

L.Līdums 

 

  

 


